2025 年７月 11 日

各      位

会 社 名   株 式 会 社 テ ィ ム コ

代表者名  代表取締役社長 酒 井 誠 一

 (東証スタンダード市場･コード番号 7501)

問合せ先  取締役管理部長 荻 原 浩 二

 電話 ０３-５６００-０１２２

繰延税金資産の取崩しおよび通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年11月期中間会計期間（2024年12月１日～2025年５月31日）において、繰延税金資

産の取崩しを行うとともに、2025年４月11日に公表した「2025年11月期 第１四半期決算短信〔日本

基準〕(非連結)」の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 繰延税金資産の取崩しについて

当期の業績と今後の業績見通しを鑑み、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した

結果、繰延税金資産を一部取崩し、法人税等調整額(損失)10百万円を計上いたしました。

２. 2025 年 11 月期における業績予想の修正

（2024 年 12 月１日～2025 年 11 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,620
百万円

103
百万円

106
百万円

67
円 銭

27.05

今回修正予想（Ｂ） 3,351 5 10 △22 △8.88

増 減 額（Ｂ－Ａ） △269 △98 △96 △89 －

増 減 率（％） △7.4 △95.1 △90.6 － －

(ご参考) 前期実績
(2024 年 11 月期)

3,212 △30 △24 △109 △44.12

３．業績予想の修正理由

売上高につきましては、春季の気温変動が大きかったことによる釣り用品や春夏物衣料の販

売不振及び物価高を背景とした個人消費の伸び悩みなどが影響し、前回発表予想を下回る見込

みとなりました。

一方、販売費及び一般管理費については前回発表予想を下回る見込みでありますが、売上高

の落ち込みに伴う売上総利益の減少を補うには至らず、営業利益・経常利益ともに前回発表予

想を大きく下回る見込みであります。

また、当期純利益につきましては、経常利益の減少に加え繰延税金資産の一部取崩しなどを

加味した結果、上記のとおりとなる見込みであります。

(注)業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上